Carat antoninus  
procliu in fauore  
gallozum.

Bellum gerimus  
ut in pace uiuamus?

Bellum per viam  
diuersionis.

## Quarta pars. §. 4.

contra hostes ecclesie vt Roma tranquilla maneret ( vt diximus in  
precedenti. §. post principium ) mala enim voluntas cohibenda est. de  
bilitare enim ea que nocitura sunt: laudabile ac pium est / vt inquit hie  
ronim<sup>9</sup> sup sophoniã : et habetur in. c. Si quis fortitudinē. 23. q. 3. nã  
sic agendo: adimitur malis potestas delinquendi et bonis consulitur  
vt in pace uiuant. c. ab imperatoribus ea cau. et. q. nam contra futurũ  
grauamen verisimuliter inferendum: potest quis sibi prospicere pro  
rumpendo in appellationem. c. bone de app. item per viam facti resi  
sti potest: si mora interpellandi vel aduendi iudicem est allatura pe  
riculum. l. ait pretor. §. Si debitorem. ff. de his que in fraudem credi.  
melius enim est ante tempus occurrere: q̄ post vulneratam causã re  
medium querere. l. fi. C. in quibus ca. in inte. resti. non est ne. Unde  
terentius. Malo nos ante prospicere: q̄ vlcisci accepta iniuria. Quis  
his concordat quod scribit valerius. li. 3. ti. 2. de fortitudine. c. 18. Mas  
cum Liberius grachus teneret rem publicam Romanorum oppres  
sam factionibus et conspirationibus: et Adutius sceuola consul legi  
bus non armis rem gerendam diceret: ceteris quoq̄ torpescens:  
Scipio nasica quoniam inquit consul dum iuris ordinem sequitur / id  
agit: vt cum omnibus legibus Romanum imperium corruat: ego  
met priuatis idest nullo magistratu fungens / voluntati vestre me of  
fero ducem. ac deinde circumdedit manum leuam toga: erectaq̄ ma  
nu: proclamauit. Qui volunt rem publicã esse saluam: sequãtur me.  
et seditiosum virum Liberium grachum cum sceleratis eum sequenti  
bus et federatis penas luere coegit. Ex isto exemplo naturali Ro  
manorum patet / qđ vbi quies patrie infestari timetur: omisso iuris  
ordine ad arma recurritur. Res enim grauioribus armis / parue autem  
legibus terminantur: vt dicere solebat papa Pius secundus sicut in  
eius vita in fine platina commemorat. Iuste ergo fecit Romanus  
pontifex Julius secundus preuenire hostium maliciã: indicendo  
bellum regi francorum: vt ab ecclesie molestia desisteret. Et autem  
christianorum animos ad hoc alliceret: iuste eos cruce signauit et in  
dulgentiam plenariam eis concessit: vt alij Romani pontifices pro  
lemoribus causis id fecerunt. Ad hoc vltra predicta bene facit textus  
in. c. omnium. 23. q. 5. vbi Nicholaus papa exercitui francorum scri  
bens ita inquit. Omnium vestrum nosse volumus charitatem: quo  
niam quisquis (quod non optantes dicimus) in hoc belli certamine  
fideliter mortuus fuerit: regna illi celestia minime negabũtur. Ad id  
dem facit qđ scribit Leo quartus eidẽ exercitui francorũ in. c. omni ti  
more. 23. q. 8. Omni (inquit) timore ac tremore deposito cõtra inimi  
cos sancte fidei ⁊ aduersarios oim religionũ agere viriliter studete.